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Mr. Sudboy
123 Main Street
mometown, TTEA

Dear Mr. & Sudboy

This rafers (o your letter, reccived by the Bureau of Aleohol, Tobaceo, Firsarms and Explosives
{ ATF), Fircarms Technalogy Branch (FTBY. Tune 13, 2005, perlaiming lo assembling a
semidutomalic copy of a Romanian AK47-1ype rifle. Additionally, you asked us a semes of
quostions.

As you may be aware, the Gun Control Act of 1968 (GCA), 18 TLS.C. § 921(c), prohibits
assembly o certain semiautomatic rifles and shotguns from imported parts. The implementing
reeulations conlained in 27 CFR § 478,239 (formerly 178.39) melwde the stipulation that "ne
pn:;:_:“,"n'l shall assemble a semiautomatic rifle or any shotgun using more than 10 of certain
imported parts, if the assemnbled firearm is prohibiled from importation under 18 L.5.C.

% 925(if1(3) as not being partdculurly suitable for or readily adaptable o sporline purposcs.™

These parts are as follows:

(1) Frames, receivers, receiver (11} Tiiggers.

Cistings, JOoreings, o Casiings. (12} Hammers,

(2) Barrels (13) Sears.

(3} Barrel exrensions. (1) Disconnectors,

(4) Mounring blocks (trunviions), (13) Buftsiocks,

(5) Muzzle atfochments (16) Pisial grips.

() Bolis. (I 7} Foreaimns, honddgiards,
{71 Boli carriers, (18} Magazine fodies,

i r‘.i;} Onmarating rods, 19 Followers,

(9) Gas pistans. (20) Fioar plutes,

() VT rivwer housings,
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Because eertain AE-type semiautomatic rifles are currently prohibited [rom importation, the
pssembly of such rifles using more than 10 of the above imported parts is prohibited under

8 922(r). However, assembly of ARK-type semiautomaiic rifles using 10 or fewer of these
imported parts iz not prohibited under this seclion,

With respest (o Lhe senes of questions n your letter, we will answer them in the order they were
posed, as tollows:

Question 1: Since { aan currendly a licensed coltector of Curios or Relics, am | thevetore
prohibited from making an otherwise legal vifle jor my persona! use?

Answer: No, vou ire nol prolibuted from making a firearm for you personal use, Although vou
are licensed as a collector of Curios or Relies, you arc nod licensed as a manufacturer of firearms.
Therefore, you are consudered anunlicensed individual as 1 pertains to firearms manufacturing.

For your information, per provisions of the GCA, 18 US.C. Chapler 44, un unlicensed individnal
distribution. Individuals manufacturing a fircarm for their own personal use are nol required to
submit a sample to ATF for approval. However, if the design of the fircarm were questionable, it
would be prudent for such individuals w seek the wdvice of ATF prior to manutacture,

Alzo, hased on the GCA, manufacturer’s marks of identification are not required on Nrearms thal

are produced by individuals for their own personal use, Nevertheless, ATF recommends the
placing of marks of identification on these weapons at the time of manufacieore, Thrs procedure

would md law enforcemen| authonties i idenbi Bying the fireann should it become lost or stolen.
Additionally, these marks would be required if the fircarm were transferred to another individuoal
at a later date,

(Question 2: [5 fhe inetal mounting block thar is used o artach the butt stoek io the vear of an
AK type stamped shest melal receiver considered (o be a drannion o defined by 27 CFROTIR3Y
fmow 27 CFR 478 391 section(c)!

Answer: No. Inthe cuse of AK-|ype firearms which use a slamped sheel metal receiver, the

trunnion is a barrel support. The part to which vou refer is actually called the back plate. We do
not consider the back plate to be a runnion.

Queshion 3; [5 i fegal to use the imparied barrel from a Remanian paris &t io build a
semiautomatic AR-ripe rifle?

Answer: Yes, provided vou don’t use more than 10 of the above imported parts per 922(r).

Question 4 I permanenty afineh o US-made muzzle brake o an imiporied Remanian Darrel,
woild the barrel still be considered an imported part?
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Answer: Yes.

Question ¢ Fhech (if any) of the 20 parts enumerated in Title 27 CFR {7839 [oow
478, 359) apply only ro a semiautomaiic AK-type rifle? Specificallv. are there parvis listed in
seeetien (o that simply e mat exist in o semiaufomalic AKX viffe?

Answer: Twpicully, there is no barrel extension, irigger housing, sear, or operating rod (the bolt
carrier and operating rod are considered one piece).

Question & Is it legad ro burld a senigutomiatic-only AK-tvpe rifle that consiats of the follnwing
RS COnlent

) UiS-made stomped sheel metal receover.

bl Ud-made trigger,

o US-mtele hnmmer.

al  US-made disconnector

e) US-made pas piston.

7 Us-made pisto! grip.

b US-mude mugazine fodlawer.

Al Ud-made magazine floor plate,

i dmported barvel,

i dmported slant-stvle muzzle brake.,

k) dmporied ball carvreier.

L dmporied bolt

mt) Taported front trunion (wsed fo mount barivel to receiver).

i) dmported rear trunton fused ta mownt butt stock 1o receiver).

o) Amported meagazine hody.

) Impoited butt stock,

i) [mpsoaricd ficwrd ,igz.mh;fn' gﬁ'.l:‘:n'i!z Leafe and hottom, the bottom hand _E:imf‘d J;QL:r;g e .fHIEH."a’.‘L'.r
pistal orip that extends downward fram the base of rhe hand guard),

Answer: Yes; however. FTB does not recopgnize Lhe back plile i a slamped sheet metal receiver
as a redr runeion.

W thank you for your inquiry and trust that the foregoing has been responsive.

sineerely yours,

i B

£

S f——

Sterling Nixan
Chief, Firearms Technology Branch



